
(収支決算書)

（単位：円）

本　年　度 前　年　度 差　異

Ⅰ一般正味財産増減の部

 ⅰ経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益  特定資産利息収入 1,013 1,155 △ 142

受取会費  正会員受取会費収入 7,033,000 7,036,250 △ 3,250

 賛助会員会費収入 32,000 10,700 21,300

小　計 7,065,000 7,046,950 18,050

事業収益  研修会事業収入 30,000 290,000 △ 260,000

 その他事業収益（A） 748,500 0 748,500

 その他事業収益（Ｂ） 60,000 0 60,000

小　計 838,500 290,000 548,500

受取補助金  全法連助成金収入 6,116,500 6,088,500 28,000

 県法連補助金収入 678,400 1,520,600 △ 842,200

小　計 6,794,900 7,609,100 △ 814,200

受取負担金  青年部会負担金収入 178,000 192,000 △ 14,000

 女性部会負担金収入 91,000 87,000 4,000

 会員負担金収入 252,000 456,000 △ 204,000

小　計 521,000 735,000 △ 214,000

雑収益  受取利息 754 581 173

 広告収入 60,000 30,000 30,000

 雑収入 717,767 369,498 348,269

小　計 778,521 400,079 378,442

 【経常収益計】 15,998,934 16,082,284 △ 83,350

（2）経常費用

1.事業費  給料手当 5,142,600 6,175,476 △ 1,032,876

 臨時雇用賃金 9,500 0 9,500

 退職給付費用 277,200 21,781 255,419

 福利厚生費 755,943 926,415 △ 170,472

 会議費 1,191,969 1,144,236 47,733

 旅費交通費 670,237 607,011 63,226

 通信運搬費 694,233 696,011 △ 1,778

 減価償却費 49,820 94,635 △ 44,815

 消耗什器備品費 153,366 120,070 33,296

 消耗品費 464,848 515,810 △ 50,962

 修繕費 331,796 426,374 △ 94,578

 印刷製本費 832,308 967,944 △ 135,636

 賃借料 635,863 618,192 17,671

 事務所管理費 138,347 138,348 △ 1

 光熱水料費 109,618 97,812 11,806

 燃料費 5,162 12,409 △ 7,247

 会場費 186,272 356,277 △ 170,005

 表彰費 70,000 105,000 △ 35,000

  リース料 101,361 196,182 △ 94,821

 保険料 65,652 71,865 △ 6,213

 諸謝金 706,000 260,000 446,000

 租税公課 31,051 32,495 △ 1,444

　　　　　　　　　　平成25年度　正味財産増減計算書
平成25年4月１日～平成26年3月31日

(公社)佐野法人会

科 　　　　　　　　　 目



(収支決算書)

（単位：円）

本　年　度 前　年　度 差　異

　　　　　　　　　　平成25年度　正味財産増減計算書
平成25年4月１日～平成26年3月31日

(公社)佐野法人会

科 　　　　　　　　　 目

 委託費 163,400 302,796 △ 139,396

 事務委託費 199,980 0 199,980

 支払寄付金 75,000 189,500 △ 114,500

 支払負担金 293,000 193,300 99,700

 渉外費 0 20,310 △ 20,310

 電算委託費 32,025 34,965 △ 2,940

 新聞図書費 0 44,010 △ 44,010

 広告宣伝費 0 46,000 △ 46,000

 支払手数料 149,809 219,228 △ 69,419

 雑  　費 21,750 78,052 △ 56,302

小　計 13,558,110 14,712,504 △ 1,154,394

2.管理費  給料手当 571,399 686,164 △ 114,765

 臨時雇用賃金 0 0 0

 退職給付費用 30,800 2,420 28,380

 福利厚生費 83,994 102,935 △ 18,941

 会議費 228,615 31,163 197,452

 旅費交通費 11,761 16,269 △ 4,508

 通信運搬費 42,623 43,573 △ 950

 減価償却費 5,534 10,515 △ 4,981

 消耗什器備品費 11,437 9,841 1,596

 消耗品費 27,431 25,501 1,930

 修繕費 36,867 47,374 △ 10,507

 印刷製本費 23,866 21,307 2,559

 賃借料 70,652 68,688 1,964

 事務所管理費 15,373 15,372 1

 光熱水料費 12,180 10,867 1,313

 燃料費 573 1,378 △ 805

  リース料 11,262 21,798 △ 10,536

 保険料 6,938 6,985 △ 47

 租税公課 3,449 3,610 △ 161

 委託費 0 21,044 △ 21,044

 事務委託費 22,220 0 22,220

 支払寄付金 0 1,000 △ 1,000

 支払負担金 79,625 2,700 76,925

 電算委託費 0 3,885 △ 3,885

 新聞図書費 11,250 4,680 6,570

 広告宣伝費 10,000 0 10,000

 表彰費 39,267 40,000 △ 733

 諸会費 177,300 117,000 60,300

 渉外慶弔費 223,563 240,956 △ 17,393

 支払手数料 15,327 23,297 △ 7,970

 雑　　費 19,133 3,766 15,367

小　計 1,792,439 1,584,088 208,351

 【経常費用計】 15,350,549 16,296,592 △ 946,043

  【当期経常増減額】 648,385 △ 214,308 862,693

 ⅱ.経常外増減の部

    (1)経常外収益



(収支決算書)

（単位：円）

本　年　度 前　年　度 差　異

　　　　　　　　　　平成25年度　正味財産増減計算書
平成25年4月１日～平成26年3月31日

(公社)佐野法人会

科 　　　　　　　　　 目

  【経常外収益計】 0 0 0

    (2) 経常外費用

0 0 0

  【経常外費用計】 0 0 0

0 0 0

648,385 △ 214,308 862,693

 【一般正味財産期首残高】 4,478,783 4,693,091 △ 214,308

 【一般正味財産期末残高】 5,127,168 4,478,783 648,385

受取補助金等 （6,794,900） （5,843,900） (244,600)

6,116,500 5,843,900 272,600

678,400

（△6,794,900） （△　5,843,900） (244,600)

△6,794,900 △　5,843,900 244,600

0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 5,127,168 4,478,783 648,385

  法人税・住民税・事業税

　　　一般正味財産への振替額

  【当期指定正味財産増減額】

  【当期経常外増減額】

  【当期一般正味財産増減額】

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取全法連助成金

　　　受取県法連助成金

一般正味財産への振替



参考資料

公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 ⅰ経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益  特定資産利息収入 89 89 89 0 267 46 700 1,013

受取会費  正会員受取会費収入 462,391 2,338,283 519,642 0 3,320,316 1,991,261 1,721,423 7,033,000

 賛助会員会費収入 32,000 0 0 0 32,000 0 0 32,000

小　計 494,391 2,338,283 519,642 0 3,352,316 1,991,261 1,721,423 7,065,000

事業収益  研修会事業収入 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000

 その他事業収入(A) 0 0 0 0 0 748,500 0 748,500

 その他事業収入(B) 0 0 0 60,000 0 60,000

小　計 0 30,000 0 0 30,000 808,500 0 838,500

受取補助金  全法連助成金収入 4,680,000 1,223,000 213,500 0 6,116,500 0 0 6,116,500

 県法連補助金収入 628,400 0 0 0 628,400 0 50,000 678,400

小　計 5,308,400 1,223,000 213,500 0 6,744,900 0 50,000 6,794,900

受取負担金  青年部会負担金収入 0 0 0 0 0 178,000 0 178,000

 女性部会負担金収入 0 0 0 0 0 91,000 0 91,000

 会員負担金収入 0 0 0 0 0 252,000 0 252,000

小　計 0 0 0 0 0 521,000 0 521,000

雑収益  受取利息 0 0 0 0 0 0 754 754

 広告収入 60,000 0 0 0 60,000 0 0 60,000

 雑収入 0 0 0 0 0 0 717,767 717,767

小　計 60,000 0 0 0 60,000 0 718,521 778,521

 【経常収益計】 5,862,880 3,591,372 733,231 0 10,187,483 3,320,807 2,490,644 15,998,934

（2）経常費用

事　　業　　費 5,887,403 3,603,550 736,497 0 10,227,450 3,330,660 13,558,110

 給料手当 2,531,302 1,257,080 337,126 0 4,125,508 1,017,092 5,142,600

 臨時雇賃金 9,500 0 0 0 9,500 0 9,500

 退職給付費用 136,444 67,760 18,172 0 222,376 54,824 277,200

 福利厚生費 372,092 184,786 49,556 0 606,434 149,509 755,943

 旅費交通費 172,141 56,364 6,939 0 235,444 434,793 670,237

 通信運搬費 384,955 207,661 25,148 0 617,764 76,469 694,233

 減価償却費 24,523 12,178 3,266 0 39,967 9,853 49,820

 消耗什器備品費 101,096 25,163 6,748 0 133,007 20,359 153,366

 消耗品費 202,515 118,621 35,684 0 356,820 108,028 464,848

 修繕費 163,317 81,106 21,751 0 266,174 65,622 331,796

 印刷製本費 565,103 188,485 14,082 0 767,670 64,638 832,308

 賃借料 312,986 155,433 41,684 0 510,103 125,760 635,863

 事務所管理費 68,098 33,818 9,069 0 110,985 27,362 138,347

 光熱水料費 53,956 26,796 7,186 0 87,938 21,680 109,618

 燃料費 2,541 1,262 338 0 4,141 1,021 5,162

 会場費 54,312 118,930 0 0 173,242 13,030 186,272

 リース料 49,892 24,777 6,645 0 81,314 20,047 101,361

 保険料 30,741 18,466 4,094 0 53,301 12,351 65,652

 諸謝金 33,000 673,000 0 0 706,000 0 706,000

 租税公課 15,284 7,590 2,036 0 24,910 6,141 31,051

 会議費 149,067 105,200 29,400 0 283,667 908,302 1,191,969

 委託費 0 143,400 0 0 143,400 20,000 163,400

 事務委託費 98,434 48,884 13,110 160,428 39,552 199,980

 支払寄付金 0 0 75,000 0 75,000 0 75,000

 支払負担金 244,000 0 20,000 0 264,000 29,000 293,000

 電算委託費 32,025 0 0 0 32,025 0 32,025

 表彰費 0 0 0 0 0 70,000 70,000

 支払手数料 71,679 40,440 9,463 0 121,582 28,227 149,809

 雑　費 8,400 6,350 0 0 14,750 7,000 21,750

管　　理　　費 1,792,439 1,792,439

 給料手当 571,399 571,399

 臨時雇賃金 0 0

 退職給付費用 30,800 30,800

 福利厚生費 83,994 83,994

 旅費交通費 11,761 11,761

平成25年4月１日～平成26年3月31日

(公社)佐野法人会

科 　　　　　　　　　 目
公   益   事   業   会   計

収益事業会計 法人会計 合　　計

　　　　　　平成25年度　正味財産増減計算書内訳表



 通信運搬費 42,623 42,623

 減価償却費 5,534 5,534

 消耗什器備品費 11,437 11,437

 消耗品費 27,431 27,431

 修繕費 36,867 36,867

 印刷製本費 23,866 23,866

 賃借料 70,652 70,652

 事務所管理費 15,373 15,373

 光熱水料費 12,180 12,180

 燃料費 573 573

 リース料 11,262 11,262

 保険料 6,938 6,938

 租税公課 3,449 3,449

 会議費 228,615 228,615

 委託費 0 0

 事務委託費 22,220 22,220

 支払寄付金 0 0

 支払負担金 79,625 79,625

 電算委託費 0 0

 新聞図書費 11,250 11,250

 広告宣伝費 10,000 10,000

 表彰費 39,267 39,267

 諸会費 177,300 177,300

 渉外費慶弔費 223,563 223,563

 支払手数料 15,327 15,327

 雑 　費 19,133 19,133

 【経常費用計】 5,887,403 3,603,550 736,497 0 10,227,450 3,330,660 1,792,439 15,350,549

  【当期経常増減額】
△ 24,523 △ 12,178 △ 3,266 0 △ 39,967 △ 9,853 698,205 648,385

 ⅱ.経常外増減の部

    (1)経常外収益

  【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

0 0 0 0 0 0 0

  【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0 0

△ 24,523 △ 12,178 △ 3,266 0 △ 39,967 △ 9,853 698,205 648,385

△ 24,523 △ 12,178 △ 3,266 0 △ 39,967 △ 9,853 698,205 648,385

 【一般正味財産期首残高】 223,484 223,484 55,097 4,200,202 4,478,783

 【一般正味財産期末残高】 183,517 183,517 45,244 4,898,407 5,127,168

受取補助金等 5,308,400 1,223,000 213,500 0 6,744,900 0 50,000 6,794,900

4,680,000 1,223,000 213,500 0 6,116,500 0 0 6,166,500

628,400 0 0 0 628,400 0 50,000 678,400

△ 5,308,400 △ 1,223,000 △ 213,500 0 △ 6,744,900 0 △ 50,000 △ 6,794,900

△ 5,308,400 △ 1,223,000 △ 213,500 0 △ 6,744,900 0 △ 50,000 △ 6,794,900

0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 183,517 183,517 45,244 4,898,407 5,127,168

　　　受取全法連補助金

一般正味財産への振替

　　　一般正味財産への振替額

  【当期指定正味財産増減額】

  法人税・住民税・事業税

  【当期経常外増減額】

  【当期一般正味財産増減額】

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取県法連補助金


